СОВЕТ
БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       от  28.012021  №  3

Об утверждении плана работы Совета Богословского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Регламентом работы Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год согласно Приложению №1 к настоящему решению;
           2.Комиссии Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по правовым вопросам и вопросам местного самоуправления обеспечить контроль за исполнением мероприятий плана.
 3.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Богословского сельского поселения в сети «Интернет».

     Глава сельского поселения			             	       И.А. Крицкий

Приложение к решению
Совета Богословского сельского поселения
 Омского муниципального района
Омской области
От  28.01.2021    № 3
ПЛАН
работы Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год
	 Дата
	Наименование вопросов, мероприятий
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Январь, февраль, март

	1. Об утверждении плана работы Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация)
	Руль Л.В.

	2. Планируемые мероприятия по борьбе с весенним паводком на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 2021 году.

	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское»

Дубров В.А.

	3. О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 17.12.2020 г. № 31  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	Босерт Н.Н

	4. 1. Отчет о работе с письменными и устными заявлениями граждан за 2020 г.

	 МКУ «Хозяйственное управление Богословское»

Безбокова В.Н.

	5. О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.

	Администрация, МОУ «Ульяновская СОШ» МОУ «Богословская СОШ», МКУ «Хозяйственное управление Богословское», Богословский СДК-филиала МБУ «ЦКС»

	6. О мерах по повышению пожарной безопасности в весенне-летний период 2020 года.

	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское»
 Дубров В.А.

	 Апрель
	1. Отчет Главы Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2020 год
	Администрация
	Крицкий И.А.

	2. О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 17.12.2020 г. № 31  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	Босерт Н.Н.

	3. О подготовке и проведении мероприятий по очистке от мусора, благоустройству и озеленению населенных пунктов Богословского сельского поселения

	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское»

Дубров В.А.

	4. О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Об исполнении бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2020 год»

	Босерт Н.Н.

	5. О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2021 г. на территории Богословского сельского поселения.

	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское»

Дубров В.А.

	6. О дорожной деятельности на территории Богословского сельского поселения
	Администрация
	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское»

Дубров В.А.

	МАЙ
	1.О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 17.12.2020 г. № 31  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	Босерт Н.Н.

	2. Об исполнении бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской  области за 2020 год

	Босерт Н.Н.

	3. О профилактических мероприятиях по предотвращению безнадзорности и правонарушениях среди несовершеннолетних

	Инспектор ПДН
(по согласованию)

	[bookmark: _GoBack]4. о принятии муниципальных правовых актов, направленных на реализацию Федерального закона от 20.07.2020 № 236- ФЗ

	Руль Л.В.
Попова М.П.

	5. О работе с детьми и молодежью, развитии спорта и физической культуры на территории Богословского Омского сельского поселения

	Специалист по работе с детьми и молодежью (по согласованию)

	ИЮНЬ, ИЮЛЬ
	1. Об организации трудовой занятости, досуга и оздоровления несовершеннолетних детей в летний период 2021.

	Специалист по работе с детьми и молодежью (по согласованию)

	2. О библиотечном обслуживании населения Богословского сельского поселения

	Заведующая библиотекой

	3. Об организации отдыха детей и подростков в летний период 2021 г.

	Специалист по работе с детьми и молодежью (по согласованию)

	4.О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 17.12.2020 г. № 31  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	Босерт Н.Н.

	СЕНТЯБРЬ, ОКТЯБРЬ
	1. О подготовке и проведении праздника «День пожилых людей» в Богословском сельском поселении
	Администрация
	Председатели Совета ветеранов

	 2.Отчет МКУ «Хозяйственное управление Администрации Богословского сельского поселения» о проделанной работе за 2020 г
	Администрация
	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское»
Дубров В.А.

	НОЯБРЬ
	1. О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	Администрация

	2.  Об итогах работы по обеспечению условий для развития на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области физической культуры и массового спорта в 2020 году

	Методист по спорту  (по согласованию)

	3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 17.12.2020 № 31 «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	Босерт Н.Н.

	ДЕКАБРЬ
	1.О бюджете Богословского сельского поселения  на 2022 г.
	Администрация
	Босерт Н.Н.

	2. О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 17.12.2020 г. № 31  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	Босерт Н.Н

	В течение всего периода
	1. О внесении изменений и дополнений в Устав Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
2. Внесение изменений и дополнений в решения Совета Богословского сельского поселения   Омского муниципального района Омской области в связи с изменением федеральных и областных законов
3. Совместное изучение и рассмотрение наиболее значимых вопросов жизнедеятельности сельского поселения
4. О выполнении наказов, замечаний, предложений граждан.

	Руль Л.В.

	По истечении соответствующих периодов
	Утверждение отчетов об исполнении бюджета Богословского сельского поселения за 2020

	Босерт Н.Н.

	по отдельному графику
	Субботники недели и месячники частоты
	Территория Богословского сельского поселения
	 МКУ «Хозяйственное управление Богословское»

	По мере необходимости
	Мероприятия посвященные: День Защитника Отечества, Международный женский день, Дню знаний, День матери, Масленица, Праздник Весны и труда, День победы, Международный день защиты детей, День России, Международный день пожилых людей, Новогодние и рождественские мероприятия.